
 

Sídlo: Pracoviště a korespondenční adresa: 
ABF, a.s., Václavské nám. 29 ABF, a.s., Mimoňská 645 
110 00 Praha 1 190 00 Praha 9 
IČ: 63080575   DIČ: CZ63080575 tel.: 225 291 111,  222 891 111 
Zapsané u MS v Praze, oddíl B, vložka 3309 fax: 225 291 199, 222 891 199 
 abf@abf.cz, www.abf.cz,   

 
 

Tisková zpráva ABF, a.s.        V Praze 28. 6. 2010 
 
 
 

Společnost ABF nabídla Terinvestu pomoc  
při odstraňování hal v Pražském veletržním areálu 

 
 

Společnost ABF vybudovala Pražský veletržní areál v Letňanech v roce 1998. 
V následujících letech probíhala modernizace výstaviště, za investiční účasti 
společnosti Terinvest a společnosti PVA Servis, kterou založili společně ABF 
a Terinvest. Dne 29. 5. 2010 převzala výstaviště do výhradní správy opět společnost 
ABF. Společnost Terinvest v květnu 2010 zahájila demontáž hal, na jejichž stavbě se 
v minulosti investičně podílela, nevyužila tak nabídky ABF na majetkové vyrovnání 
ve výši 77 mil. Kč a garanci pořádání veletrhů Ampér a Dřevostavba. Z Pražského 
veletržního areálu tak Terinvest definitivně odejde po odstranění hal. Společnost ABF 
nyní nabídla Terinvestu součinnost při odstraňování staveb tak, aby došlo k co 
nejrychlejšímu uvolnění plochy, kde budou během podzimních veletrhů postaveny 
mobilní haly nahrazující ty v současnosti demontované. 
 
ABF v předchozích měsících opakovaně nabízela společnosti Terinvest vyrovnání nákladů 
vynaložených do modernizace výstaviště. Poslední pokus, který ABF učinila 28. 5. 2010, 
zahrnoval nabídku majetkového vyrovnání ve výši 77 mil. Kč a obsahoval i garanci 
pořádání veletrhů Ampér a Dřevostavby společnosti Terinvest v Pražském veletržním 
areálu v Letňanech do roku 2014. Terinvest však do jednání ani nevstoupil a ohlásil své 
stažení z Letňan, čímž výrazně poškodil především zájmy tisíců vystavovatelů 
i návštěvníků, kteří byli za dlouhá léta na Pražský veletržní areál zvyklí.  
 
Své veletrhy Terinvest i přes odpor početné skupiny vystavovatelů přesunul do prostor 
v Holešovicích či dokonce do Brna. Již v polovině května pak přistoupil Terinvest bez 
předchozího projednání podmínek k demontáži hal, na jejichž modernizaci se v minulosti 
podílel (haly 3, 4 a 5).  Z veřejných prohlášení Terinvestu vyplývá, že demontáž hal bude 
probíhat přibližně šest týdnů. Současný stav a způsob provádění demontáže nicméně 
naznačuje, že odstraňování hal se výrazně zpomalilo. ABF dokonce zaznamenala snahu o 
zastavení prací uprostřed demontáže, což by mohlo vést k záměrnému poškození 
podzimních veletrhů.  
 
ABF je připravena ochránit zájmy svých obchodních partnerů, vystavovatelů i návštěvníků 
veletrhů a dostát svých závazků při pořádání veletrhů naplánovaných na podzim roku 2010 
a rok 2011 (viz. veletržní kalendář http://www.pva.cz/cz/kalendar.asp). Vyzvala proto  
25. 6. 2010 v otevřeném dopise společnost Terinvest k odpovědnému chovaní a k 
urychlené demontáži hal. ABF zároveň nabídla Terinvestu maximální součinnost při rychlé 
demolici hal.  
 



 

Sídlo: Pracoviště a korespondenční adresa: 
ABF, a.s., Václavské nám. 29 ABF, a.s., Mimoňská 645 
110 00 Praha 1 190 00 Praha 9 
IČ: 63080575   DIČ: CZ63080575 tel.: 225 291 111,  222 891 111 
Zapsané u MS v Praze, oddíl B, vložka 3309 fax: 225 291 199, 222 891 199 
 abf@abf.cz, www.abf.cz,   

 
 

ABF bude dále zkvalitňovat služby Pražského veletržního areálu Letňany a připravuje 
proto rozsáhlé projekty na rozšíření a dobudování areálu. V první fázi nahradí 
demontované haly a nevyhovující infrastrukturu. I ostatní haly projdou rekonstrukcí, aby 
splňovaly nejnáročnější kritéria moderního výstavnictví.  
Pevně věříme, že zachováte letňanskému výstavišti přízeň! 



 

Sídlo: Pracoviště a korespondenční adresa: 
ABF, a.s., Václavské nám. 29 ABF, a.s., Mimoňská 645 
110 00 Praha 1 190 00 Praha 9 
IČ: 63080575   DIČ: CZ63080575 tel.: 225 291 111,  222 891 111 
Zapsané u MS v Praze, oddíl B, vložka 3309 fax: 225 291 199, 222 891 199 
 abf@abf.cz, www.abf.cz,   

 
 

Znění otevřeného dopisu, který byl zaslán 25. 6. 2010 jednateli společnosti Terinvest: 
         

Vážený pane Švigo, 

obracím se na Vás jménem společnosti ABF se žádostí o rychlé odstranění hal 
z Pražského veletržního areálu Letňany, s jejichž demontáží již Vaše společnost Terinvest 
začala.  

I přes spory, které mezi našimi společnostmi v současnosti probíhají, věříme, že 
dodržíte slib, který veřejnosti společnost Terinvest dala v polovině května 2010, 
a odstraníte zmíněné haly do šesti týdnů od zahájení demontáže. Případné záměrné 
prodlužování demontáže hal a snaha o udržení výstaviště v Letňanech v problematicky 
použitelném stavu by ještě více destabilizovalo nepřehlednou situaci ve výstavnictví 
v Praze.  

Uvědomujeme si, že demontáž hal není zcela jednoduchou záležitostí. ABF i nadále 
nebude jakkoli bránit probíhající demontáži., naopak Vám poskytneme naši maximální 
součinnost. Nabízíme své organizační i technické prostředky a jsme v tomto směru 
připraveni okamžitě projednat i případné další formy výpomoci.  

Vážený pane Švigo, pevně věříme, že nedovolíte, aby si Vaše společnost vzala 
pořadatele, vystavovatele a návštěvníky za „rukojmí“ v konkuren čním boji  a nebudete 
proto jakkoli narušovat konání veletrhů a omezovat fungování výstaviště. Jak jistě víte, na 
podzim 2010 je do prostor Pražského veletržního areálu naplánována celá řada veletržních 
akcí, pořádaných nejen naší společností, ale i dalšími veletržními správami.  

Jako generální ředitel a spolumajitel společnosti Terinvest jistě nebudete chtít, 
aby se Vaše společnost prezentovala a byla vnímána jako ta, která prosazuje své 
obchodní zájmy na úkor vystavovatelů a návštěvníků, z nichž někteří jsou společnými 
klienty ABF i Terinvestu. Očekáváme tedy, že nebudete záměrně zdržovat demontáž hal 
a omezovat výstavní prostory v Praze, a to v době kdy řada vystavovatelů bojuje 
s ekonomickou krizí. V tomto okamžiku již nejde pouze o spor dvou konkurenčních 
společností, ale o udržení dobrého jména pražského veletržního průmyslu, které je 
nezbytné pro všechny subjekty podnikající v tomto oboru.  

ABF dodrží všechny závazky vůči svým obchodním partnerům, vystavovatelům  
a návštěvníkům Pražského veletržního areálu Letňany. 

    S úctou 
 
   Ing. Jaroslav Čížek 

                                                                                  generální ředitel ABF, a.s. 
Vážený pan 
Ing. Jiří Šviga 
Terinvest, spol. s r.o. 
Americká 459/27 
120 00 Praha 2 - Vinohrady         
            


